«Инта» кар кытшлöн

муниципальнöй юкöнса Совет

Совет муниципального

образования городского

округа «Инта»

      ПОМШУÖМ

        РЕШЕНИЕ

от 16 февраля 2023 года                                                                                 №  IV-20/3

      Республика Коми, г. Инта

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования

городского округа «Инта» от 29.04.2014 № II-30/1 «Об утверждении Порядка

оплаты стоимости проезда к месту использования отпуска и обратно и

стоимости провоза багажа лицам, проживающим в районах Крайнего Севера,

являющимся работниками учреждений, финансируемых из бюджета

муниципального образования городского округа «Инта»

 В соответствии со статьей 65, 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального

страхования Российской Федерации», Совет муниципального образования городского

округа «Инта»

РЕШИЛ:

 1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования городского

округа «Инта» от 29.04.2014 № II-30/1 «Об утверждении Порядка оплаты стоимости

проезда к месту использования отпуска и обратно и стоимости провоза багажа лицам,

проживающим в районах Крайнего Севера, являющимся работниками учреждений,

финансируемых из бюджета муниципального образования городского округа «Инта»

следующего содержания:

1.1. подпункт а) пункта 14.2 приложения к решению изложить в следующей

редакции:

«а) трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности, свидетельство о

заключении брака - для неработающего мужа (жены);»;

1.2. абзац первый пункта 14.3 приложения к решению изложить в следующей

редакции:

«14.3. В случае отсутствия у неработающего мужа (жены) трудовой книжки

необходимо предоставить документы соответствующего территориального органа

Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации о том, что за

члена семьи работника не поступают пенсионные взносы.».

2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального

опубликования.

Глава городского округа «Инта» -

руководитель администрации                           В.А. Киселёв

Председатель Совета

муниципального образования

городского округа «Инта»                            И.В. Артеева

consultantplus://offline/ref=A397FE100A04CF436DCCCECBCB31C68B45BF210191BBB806F655A1EE54601F0A9EDC906DB6B2231963B52A6241D91E30B2BD5980E808F3x3G